
PROTOKÓŁ NR XXXVI/2014 

XXXVI sesji Rady Powiatu w Wałczu IV kadencji, 

która odbyła się w dniu 28 sierpnia 2014 r. w godz. 13
00 

- 13
40

 

w auli Zespołu Szkół Nr 1 w Wałczu, przy ul. Kilińszczaków nr 59. 
 

 

Obecni na sesji radni Rady Powiatu  IV kadencji oraz zaproszeni goście wg załączonych do 

protokołu list obecności (załączniki 1 i 2*) 

 

 

Porządek obrad XXXVI sesji Rady Powiatu w Wałczu IV kadencji: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie sesji, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) przedstawienie porządku obrad, 

d) przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Powiatu.  

2. Informacja o pracy Zarządu Powiatu w okresie od 05.06.2014r. – 02.08.2014r. 

a) przyjęcie informacji. 

3. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XXXV sesji 

Rady Powiatu powierzonych do realizacji Zarządowi Powiatu w Wałczu. 

a) przyjęcie sprawozdania. 

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Starostwa w okresie między sesjami. 

5. Informacja o pracy Rady Powiatu w Wałczu w okresie  od 10.06.2014 r. do 12.08.2014 r. 

a) przyjęcie informacji. 

6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wałeckiego za I półrocze 2014 r. oraz 

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego.  

a) informacja Zarządu Powiatu w Wałczu, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

c) dyskusja, 

d) przyjęcie informacji. 

7. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Powiatowej Biblioteki Publicznej              

w Wałczu za I półrocze 2014 roku.  

a) informacja Zarządu Powiatu w Wałczu, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

c) dyskusja, 

d) przyjęcie informacji.  

8. Informacja na temat stanu zatrudnienia i bezrobocia w Powiecie Wałeckim za I półrocze 

2014 r. 

a) informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu, 

b) stanowisko Zarządu Powiatu w Wałczu, 

c) stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu, 

d) dyskusja 

e) przyjęcie informacji. 

9. Informacja na temat realizacji zadań statutowych przez Powiatowy Zarząd Dróg                  

w Wałczu. 

a) informacja Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu, 

b) stanowisko Zarządu Powiatu w Wałczu, 

c) stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu, 

d) dyskusja, 

e) przyjęcie informacji.  

10. Informacja o wykonanych i prowadzonych inwestycjach przez powiat w 2014 r. wraz               

z informacją o wielkości otrzymanych środków zewnętrznych. 
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a) informacja Zarządu Powiatu w Wałczu; 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu; 

c) stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu, 

d) dyskusja, 

e) przyjęcie informacji.  

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVII/196/2001 Rady Powiatu w Wałczu  

z dnia 31 sierpnia 2001r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wałeckiego. 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu; 

b) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu  

w Wałczu; 

c) podjęcie uchwały. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zwiększenia środków finansowych na utrzymanie dziecka  

w placówce opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego. 

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu  

w Wałczu; 

b) podjęcie uchwały. 

13. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w sprawie złożonych wniosków  

i zapytań.  

14. Interpelacje oraz zapytania radnych. 

15. Wnioski i oświadczenia radnych. 

16. Zakończenie sesji. 

 

 

 

 
 

 

Ad. pkt 1 

Sprawy organizacyjne: 
 

 

a) otwarcie sesji, 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas zgodnie z § 18 Statutu Powiatu Wałeckiego 

otworzył obrady XXXVI sesji IV kadencji Rady Powiatu w Wałczu. Przywitał z imienia  

i nazwiska zaproszonych gości, radnych Rady Powiatu, Zarząd Powiatu, Skarbnika Powiatu,  

przedstawicieli mediów oraz pracowników Starostwa obsługujących sesję. 

 

 

b) stwierdzenie quorum, 
 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził quorum. Na stan ogólny                 

17 radnych – nieobecny radny Marek Subocz; wobec stwierdzonego quorum Rada Powiatu 

może podejmować prawomocne decyzje. 

 

 

 c) przedstawienie porządku obrad,   
 

Porządek obrad XXXVI sesji Rady Powiatu został przedstawiony radnym w materiałach na 

sesję, stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas poinformował, iż na pisemny wniosek Zarządu 

Powiatu w Wałczu, na podstawie §13 ust 11 Statutu Powiatu Wałeckiego, do porządku obrad 

sesji zostaną wprowadzone dodatkowe projekty uchwał, które zgodnie z § 47 ust. 1 pkt. 1 

Statutu wniesione w tym trybie nie wymagają opiniowania przez komisje stałe.  

Wniosek Zarządu Powiatu wraz z projektem uchwały stanowi załącznik Nr 4 do protokołu*. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu zgłosił następujące propozycje zmian  

do porządku obrad: 

a) wprowadzenie punktu pn.: „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Wałeckiego na 2014 rok”- jako punkt 11 porządku obrad; 

b) wprowadzenie punktu pn.: „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr XXXII/226/2013 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 30 grudnia 2013r.  

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Wałeckiego na lata 2014-2031 – jako  punkt 12 porządku obrad; 

c) wprowadzenie punktu pn.: „Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 

usunięcia pojazdu w 2015r.” – jako  punkt 13 porządku obrad. 

 

 Pozostałe punkty otrzymały numerację kolejną.  

 

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że ponieważ podczas posiedzeń komisji 

stałych radni zaproponowali, by nie wprowadzać na koniec obecnej kadencji Rady Powiatu, 

zmian do Statutu Powiatu Wałeckiego i pozostawić powyższe w gestii nowej Rady Powiatu, 

postanowił przychylić się do tej propozycji.  

Wobec powyższego złożył wniosek o usunięcie z porządku obrad punktu 14 pn. „Podjęcie 

uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVII/196/2001 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 31 sierpnia 

2001r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wałeckiego”. 

 

Zgodnie z §18 ust.7 zdanie pierwsze Statutu – rada powiatu może wprowadzić zmiany  

w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

 

Zatem Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wniosek o wykreślenie  

z porządku obrad pkt. 14 pn. „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVII/196/2001 

Rady Powiatu w Wałczu z dnia 31 sierpnia 2001r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Wałeckiego”. 

W wyniku głosowania Rada Powiatu bezwzględną większością głosów przy 15 głosach „za” 

 i 1 głosie „przeciw” wykreśliła z porządku obrad XXXVI sesji punkt 14 w brzmieniu jak 

powyżej.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu*. 
 

Pozostałe punkty otrzymały numerację kolejną.  
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Wobec braku innych wniosków o wprowadzenie zmian w porządku obrad XXXVI sesji 

Przewodniczący Rady Powiatu przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

 

 d) przyjęcie protokołu XXXV sesji Rady Powiatu.  
 

Wobec braku zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie 

przyjęcie protokołu nr XXXV/2014 z obrad XXXV sesji Rady Powiatu w Wałczu,  

która odbyła się w dniu 25 czerwca 2014r.  

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejszy jednogłośnie. 

 

 

 

Ad pkt 2 

Informacja o pracy Zarządu Powiatu w okresie od 05.06.2014r. – 02.08.2014r. 

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XXXVI sesję Rady Powiatu, 

stanowi ona załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*. 

 

 

a) przyjęcie informacji. 
 

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie 

„Informacja o pracy Zarządu Powiatu w okresie od 05.06.2014r. – 02.08.2014r.”. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejszą jednogłośnie. 

 

 

 

Ad pkt. 3 

Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XXXV  

sesji Rady Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Zarządowi Powiatu  

w Wałczu. 

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne załączono do materiałów na XXXVI sesję Rady 

Powiatu, stanowi ono załącznik nr 7 do niniejszego protokołu*. 

 

a) przyjęcie sprawozdania. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie przyjęcie  

„Sprawozdania z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XXXV sesji 

Rady Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Zarządowi Powiatu w Wałczu”.  

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejsze jednogłośnie.  
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Ad pkt 4 

Sprawozdanie Starosty z działalności Starostwa w okresie między sesjami. 

Pisemne sprawozdanie Starosty Wałeckiego z działalności Starostwa w okresie między 

sesjami radni otrzymali w materiałach na XXXVI sesję Rady Powiatu, stanowi ono załącznik  

nr 8 do niniejszego protokołu*. 

Do powyższego nie wniesiono uwag. 

 

 

 

Ad pkt 5 

Informacja o pracy Rady Powiatu w Wałczu w okresie od 10.06.2014 r. do 12.08.2014 r. 

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne załączono do materiałów na XXXVI sesję Rady 

Powiatu, stanowi ono załącznik nr 9 do niniejszego protokołu*. 

 

a) przyjęcie sprawozdania. 

 

Do przedłożonego sprawozdania nie wniesiono uwag, wobec powyższego Przewodniczący 

Rady poddał pod głosowania przyjęcie „Informacji o pracy Rady Powiatu w Wałczu  

w okresie od 10.06.2014 r. do 12.08.2014 r.” 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejsze jednogłośnie.  

 

 

 

Ad pkt 6 

Informacja na temat wykonania budżetu Powiatu Wałeckiego za I półrocze 2014 r.  

oraz  o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego.  
 

 

a) informacja Zarządu Powiatu w Wałczu, 
 

Informację  pisemną Zarządu Powiatu  w Wałczu radni otrzymali w materiałach na XXXVI 

sesję Rady Powiatu ; stanowi  załącznik nr 10 do protokołu*. 

 

 

 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 
 

Stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu radni otrzymali  

w materiałach na XXXVI sesję Rady Powiatu; stanowi ono załącznik nr 11 do protokołu*. 

 

 

c) dyskusja, 
 

Głosu w dyskusji nie zabierano. 
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d) przyjęcie informacji. 
 

Wobec braku uwag i zapytań Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie „Informację 

na temat wykonania budżetu Powiatu Wałeckiego za I półrocze 2014r.  

oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego”.   
 

 W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przyjęła powyższą informację. 

 

 

 

Ad. pkt 7 

Informacja na temat wykonania planu finansowego Powiatowej Biblioteki Publicznej              

w Wałczu za I półrocze 2014 roku.  
 

 

a) informacja Zarządu Powiatu w Wałczu 

 

Informację pisemną Zarządu Powiatu radni otrzymali w materiałach na XXXVI sesję Rady 

Powiatu w Wałczu, stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu*. 

 

 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 
 

Stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu radni otrzymali 

 w materiałach na XXXVI sesję  Rady Powiatu, stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu*.  

 

 

c) dyskusja 
 

Głosu w dyskusji nie zabierano. 

 

 

d) przyjęcie informacji.  
 

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie „Informację  

na temat wykonania planu finansowego Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wałczu  

za I półrocze 2014 roku.”  

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła powyższe jednogłośnie.  

 

 

 

 

Ad. pkt 8 

Informacja na temat stanu zatrudnienia i bezrobocia w Powiecie Wałeckim za I półrocze 

2014r. 
 

a) informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu, 
 

Informację Powiatowego Urzędu Pracy radni otrzymali w materiałach na XXXVI sesję Rady 

Powiatu w Wałczu; stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu*. 
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b) stanowisko Zarządu Powiatu w Wałczu, 
 

Stanowisko Zarządu Powiatu w Wałczu radni otrzymali w materiałach na XXXVI sesję Rady 

Powiatu, stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu*.  

 

 

c) stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu 
 

Stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu radni otrzymali  

w materiałach na XXXVI sesję rady Powiatu, stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego 

protokołu*.  

 

 

d) dyskusja 
 

Głosu w dyskusji nie zabierano. 

 

 

e)  przyjęcie informacji 
 

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie „Informacja na 

temat stanu zatrudnienia i bezrobocia w Powiecie Wałeckim za I półrocze 2014 r.”. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejszą informację jednogłośnie. 

 

 

 

Ad. pkt 9 

Informacja na temat realizacji zadań statutowych przez Powiatowy Zarząd Dróg                       

w Wałczu. 
 

 

a) informacja Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu, 
 

Pisemną informację Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu  radni otrzymali w materiałach  

na XXXVI sesję Rady Powiatu w Wałczu, stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu*.  

 

 

b) stanowisko Zarządu Powiatu w Wałczu 
 

Stanowisko Zarządu Powiatu w Wałczu radni otrzymali w materiałach na XXXVI sesję Rady 

Powiatu, stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu*.  

 

 

c) stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego  Rady Powiatu w Wałczu, 
 

Stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu radni otrzymali  

w materiałach na XXXVI sesję Rady Powiatu, stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 

protokołu*.  
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d) dyskusja 
 

Głosu w dyskusji nie zabierano. 

 

 

e) przyjęcie informacji. 
 

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie „Informację na 

temat realizacji zadań statutowych przez Powiatowy Zarząd Dróg  w Wałczu.”. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła powyższą jednogłośnie.  

 

 

 

Ad pkt 10 

Informacja o wykonanych i prowadzonych inwestycjach przez powiat w 2014 r. wraz               

z informacją o wielkości otrzymanych środków zewnętrznych. 

 

 

a) informacja Zarządu Powiatu w Wałczu 
 

Informację  pisemną Zarządu  Powiatu radni otrzymali w materiałach na XXXVI sesję Rady 

Powiatu; stanowi  załącznik nr 20 do protokołu*. 

 

 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu  
 

Stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych  Rady Powiatu w Wałczu  radni otrzymali                  

w materiałach na XXXVI sesję Rady Powiatu; stanowi załącznik nr 21 do protokołu*. 

 

 

c) stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego  Rady Powiatu w Wałczu, 
 

Stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu radni otrzymali  

w materiałach na XXXVI sesję Rady Powiatu, stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 

protokołu*.  

 

 

d) dyskusja, 
 

Głosu w dyskusji nie zabierano. 

 

 

e) przyjęcie informacji.  
 

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie Rady                        

„Informację o wykonanych i prowadzonych inwestycjach przez powiat w 2014 r. wraz               

z informacją o wielkości otrzymanych środków zewnętrznych.”.   
 

 

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przyjęła powyższą informację. 
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Ad pkt 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2014 rok. 

 

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w dodatkowych 

materiałach na XXXVI sesję Rady Powiatu. 

 

 

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu 

Zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o przedstawienie szerszych informacji na temat 

inwestycji pn. „Usprawnienie zarządzania energią poprzez zastosowanie odnawialnych źródeł 

energii w budynku B Starostwa Powiatowego w Wałczu – etap II”. Następnie zapytał 

dlaczego Zarząd Powiatu wprowadza zmiany do budżetu powiatu, dotyczące m.in. tak 

poważnej inwestycji na kwotę ok. 1,5 mln zł, w trybie §13 ust 11 Statutu Powiatu 

Wałeckiego? Dlaczego przedmiotowego projektu uchwały Zarząd Powiatu nie przedłożył do 

zaopiniowania Komisji Budżetu i Spraw Społecznych? 

 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Wyjaśnił, iż Województwo Zachodniopomorskie nie miało wcześniej zaplanowanej kwoty na 

dofinansowanie inwestycji o jaką pyta radny Marek Pawłowski. Jest to kwota 382 500 zł, 

która pozostała niewykorzystana z realizacji innych projektów dofinansowywanych  

ze środków RPO. Powiat Wałecki ma możliwość starania się o  dofinansowanie tej inwestycji 

w wysokości 95%, z czego 85% planuje się pozyskać z RPO Województwa 

Zachodniopomorskiego i 10% z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Szczecinie.  Dodał, iż Powiat Wałecki ma krótki termin na złożenie 

wniosku o dofinansowanie, który upływa w dniu jutrzejszym. Stąd nie było możliwe 

przedłożenie radnym przedmiotowego projektu uchwały na dzień 12 sierpnia br.  

tj. w terminie posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw Społecznych.   

 

 

Bogdan Białas – Przewodniczący Rady Powiatu  

Zapytał radnego Marka Pawłowskiego czy wystarczy mu taka odpowiedź?  

 

 

Marek Pawłowski – Radny Rady Powiatu 

Odpowiedział, iż odnośnie wysokości dofinansowania inwestycji przeczytał z Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2014-2031 i co do powyższego nie ma wątpliwości. Natomiast 

chodzi mu o fakt, że przedmiotowy projekt uchwały nie został przedłożony w celu jego 

omówienia i zaopiniowania przez Komisję Budżetu i Spraw Społecznych. Przypomniał, iż 

przez okres trwania IV Kadencji Rady Powiatu radni koalicji byli zdania, że powołanie 

komisji branżowych jest konieczne, natomiast obecnie się ją pomija. Następnie  zapytał, czy 

przystąpienie Powiatu Wałeckiego do realizacji inwestycji pn. „Usprawnienie zarządzania 

energią poprzez zastosowanie odnawialnych źródeł energii w budynku B Starostwa 

Powiatowego w Wałczu – etap II” jest możliwe w świetle uwarunkowań zapisanych w 

„Programie Naprawczym”?  

  

 

Paweł Gwozdecki – Skarbnik Powiatu 

Odpowiedział, iż kwota środków finansowych zaplanowana w budżecie Powiatu Wałeckiego 

na realizację  inwestycji wynosi ok. 300 tys. zł. Przypomniał, iż nie była ona planowana na 

konkretne zadanie inwestycyjne. Wkład własny Powiatu Wałeckiego w finansowanie 

inwestycji pn. „Usprawnienie zarządzania energią poprzez zastosowanie odnawialnych źródeł 
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energii w budynku B Starostwa Powiatowego w Wałczu – etap II” stanowi od 22 tys. zł  

do 70 tys. zł. Powyższe uzależnione jest od wysokości przyznanego dofinansowania. Jeżeli 

chodzi o „Program Naprawczy” poinformował, iż nie zawiera zapisów, które zakazałyby 

powiatowi realizację jakichkolwiek inwestycji. Należy pamiętać, iż  Powiat Wałecki nie może 

finansować zadań tytułami dłużnymi. W przypadku w/w inwestycji źródłem finansowania są 

dotacje, dlatego też nie ma zagrożenia płynącego z naruszenia przez powiat zapisów 

„Programu Naprawczego”.   

 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Dodał, iż konkurs na dofinansowanie inwestycji z RPO Województwa 

Zachodniopomorskiego został otwarty na przełomie lipca i sierpnia.  

 

 

Wobec braku innych  uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał  

pod głosowanie projekt uchwały. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVI/ 251 /2014  

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2014 rok. 
 

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr  23 do protokołu*.  

 

 

 

Ad pkt 12 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/226/2013 Rady Powiatu w Wałczu z 

dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wałeckiego na lata 2014-2031. 

 

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w dodatkowych 

materiałach na XXXVI sesję Rady Powiatu. 

 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Wiceprzewodniczący Rady poddał  

pod głosowanie projekt uchwały. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVI/ 252 /2014 

zmieniającą uchwałę Nr XXXII/226/2013 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 30 grudnia 2013r. 

w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego  

na lata 2014-2031. 

 

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr  24 do protokołu*.  

 

 

 

Ad pkt 13 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi  

i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych  

w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu w 2015r. 
 

Przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w dodatkowych 

materiałach na XXXVI sesję Rady Powiatu. 
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Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał  pod 

głosowanie projekt uchwały wraz z wprowadzoną poprawką. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVI/ 253 /2014   

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 

pojazdu w 2015r. 
 

Uchwała niniejsza stanowi załącznik nr 25 do protokołu*.  

 

 

 

Ad pkt 14 

Podjęcie uchwały w sprawie zwiększenia środków finansowych na utrzymanie dziecka  

placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXXVI sesję Rady 

Powiatu. 

 

 

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu  

w Wałczu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Andrzej Gostołek poinformował, 

iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 

12.08.2014 r. 

 

 

b) podjęcie uchwały 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVI/ 254 /2014  

w sprawie zwiększenia środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce 

opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego. 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 26 do protokołu*. 

 

 

 

Ad pkt 15 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w sprawie złożonych wniosków  

i zapytań.  
 

Przewodniczący Rady poinformował, że w materiałach na XXXVI sesję załączono odpowiedzi 

Zarządu Powiatu na wniosek radnego Janusza Różańskiego, złożony na piśmie podczas XXXV 
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sesji Rady Powiatu w dniu 25 czerwca 2014r. oraz na zapytanie radnego Marka 

Pawłowskiego, złożone również podczas XXXV sesji Rady Powiatu w dniu 25 czerwca 2014r. 

(stanowią one kolejno załącznik nr 27i 28 do protokołu*). 

 

 

 

Ad pkt 16 

Interpelacje oraz zapytania radnych. 
 

 

Janusz Różański – Radny Rady Powiatu 

Zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą o przedstawienie informacji na temat wyników  

egzaminu dojrzałości przeprowadzonego w szkołach ponadgimnazjalnych powiatu 

wałeckiego. Dodał, iż ogólnie w skali kraju tegoroczne wyniki matur wypadły nienajlepiej, 

natomiast w Województwie Zachodniopomorskim bardzo źle. Dlatego, też prosi o podanie 

danych dotyczących powiatu wałeckiego. 

 

 

Jerzy Goszczyński – Wicestarosta Wałecki 

Oznajmił, iż na chwilę obecną nie pamięta dokładnych danych liczbowych obrazujących 

wyniki tegorocznych egzaminów dojrzałości przeprowadzonych w szkołach 

ponadgimnazjalnych powiatu. Niemniej wyniki te są nieco lepsze od średniej  

w Województwie Zachodniopomorskim oraz w kraju. Powyższe nie oznacza, że Zarząd 

Powiatu jest w pełni z nich usatysfakcjonowany. Następnie dodał iż obecnie w szkołach 

ponadgimnazjalnych przeprowadzane są egzaminy poprawkowe. W momencie uzyskania 

wyników z powyższych Zarząd Powiatu przekaże informacje o wynikach uzyskanych z 

całości egzaminów dojrzałości przeprowadzonych w szkołach gimnazjalnych powiatu. Dodał,  

iż obecnie istnieje tendencja aby wynik egzaminu dojrzałości był adekwatny do opanowanego 

przez ucznia materiału, a nie „wyuczenia schematu”.  

 

 

Janusz Różański – Radny Rady Powiatu 

Zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu o przedstawienie na piśmie informacji na temat 

wyników z egzaminu dojrzałości przeprowadzonego w szkołach ponadgimnazjalnych  

z podaniem typów szkół i przedmiotów z jakich egzamin był zdawany. 

 

 

 

Ad pkt 17 

Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Bogdan Białas Przewodniczący Rady Powiatu, w związku ze zbliżającym się zakończeniem  

IV kadencji Rady Powiatu, poinformował radnych o konieczności dostarczenia do Biura Rady 

zdjęć w celu zamówienia tablo. 
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Ad pkt 18 

Zakończenie sesji. 

 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zamknął XXXVI sesję  

Rady Powiatu o godzinie 13
40

. 

 

 

*  -  Załączniki do  wglądu w Wydziale Organizacyjno-Prawnym Starostwa Powiatowego  

w Wałczu  

 

 

Na tym protokół zakończono.      

 

 

 

Protokołowała: 

 

Inspektor ds. obsługi     Przewodniczący Rady Powiatu  

    Rady Powiatu  

 

   Anna Siwiec       Bogdan Białas   


